РЕШЕНИЕ

по делу № 05-69/2018

14 июня 2018 г.                                                                                   г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России; Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Ревельцев О.В., заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

Малов О.Е., ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
информационного анализа;

Суясов А.И., специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии: представителей ОГБУ
«Костромаавтодор» в лице <Т...> и <К...>; представителей областного
государственного казенного учреждения «Агентство государственных закупок
Костромской области» в лице <А...> и <Я...>, проведя внеплановую проверку по
факту поступления жалобы ООО «Автомобили и тракторы» на действия заказчика
при проведении аукциона в электронной форме на право заключить контракт на
поставку самоходного автогрейдера для нужд ОГБУ "Костромаавтодор"
(Извещение № 0841200000718000693) и в соответствии с частью 15 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам 30.05.2018 г. областным государственным
казенным учреждением «Агентство государственных закупок Костромской
области» (далее - Уполномоченный орган) было размещено на официальном сайте
в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru в единой информационной системе
(далее - ЕИС) в сфере закупок извещение и документация о проведении
электронного аукциона на право заключить контракт на поставку самоходного
автогрейдера для нужд ОГБУ «Костромаавтодор» (Извещение №
0841200000718000693).

07 июня 2018 года в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Костромской области поступила жалоба от ООО «Автомобили и тракторы». В
жалобе обжаловались действия заказчика, а именно указание в аукционной
документации технических параметров автогрейдера, которые соответствуют
лишь одному поставщику.

В соответствии с нормами Закона о контрактной системе рассмотрение жалобы
было назначено на 14 июня 2018 года в 10:00 часов.

Согласно данным с ЕИС закупка №0841200000718000693, в соответствии с
документом Извещение об отмене определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) от 08.06.2018 №ИО1, автоматически переведена на этап
«Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) отменено».

13 июня 2018 года в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Костромской области от ООО «Автомобили и тракторы» поступило заявление об
отзыве жалобы.

Документов и доказательств их подтверждающих о том, что Заказчик прописал
технические требования под одного поставщика (подрядчика, исполнителя)
Комиссия Костромского УФАС России на момент заседания не имеет.

В ходе заседания Заказчик пояснил Комиссии Костромского УФАС России, что
хребтовая рама круглого сечения необходима Заказчику для установки и
эксплуатации навесного оборудования.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 99, 106, Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок,

РЕШИЛА:

Признаков нарушения Заказчиком Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О
защите конкуренции» и Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров работ услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» Комиссией Костромского УФАС России
не установлено.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Председатель Комиссии:

Ревельцев О.В.

Члены Комиссии:

Малов О.Е.

Суясов А.И.